
Id: AAB08708-8D9C-4EF9-8F33-09918086770F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/275/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)1) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 333) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 z kwoty 61,48 zł za 1 dt do kwoty 

55,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2021.1834. 



Id: AAB08708-8D9C-4EF9-8F33-09918086770F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/275/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z  DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU 

w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego 

Uchwała ma swoje umocowanie w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.), który przewiduje, iż rady gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny 

skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Z uwagi na fakt, iż  średnia cena skupu żyta za 

okres 11  kwartałów  wynosi 64,48 zł za 1 dt (ogłoszona w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku) proponuje się obniżyć cenę do wysokości 55,00 zł za 1dt. 

Cena ta jest wyższa o 10,00 zł od ceny obowiązującej od 2013 roku. 

Stawka podatku rolnego na 2022 rok wyniesie dla gruntów gospodarstw rolnych  137,50 zł za 1 ha 

przeliczeniowy, dla pozostałych gruntów 275,00 zł za 1 ha. 

Dnia 26 października 2021 r. Kujawsko - Pomorska Izba Rolnicza w Przysieku zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego w 2022 roku. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


